

PEOPLE'S VOICE
The Lithuanian Weekly Newspaper in Canada, Pub. 46rd by the Lithuanian Press Association, P. O. Station C, Box 1013, Toronto 3, Ontario, Canada.

LIAUDIES BALSAS V

Kanados Lietuvių Darbo Žmonių Laikraštis

Nr. 575

PENKTADIENIS, SPALIO (OCTOBER) 16, 1942, TORONTO, ONTARIO.

M E T A I X I

PO KARO PIRMOJ VIETOJ BUS ŽMONIŲ REIKALAI, SAKO PREMJERAS M. KING

NEDARBO, KOKS BUVO PIRM ŠIO KARO, SAKO JIS, JAU NEBEBUS

TORONTO. — Jungtinės Tautos turi kovoti iki galutinės pergalės ant priešo, bet pergalė turi būti tikrai nuavalytas žemės del naujos tvarkos struktūros, pareiškė Kanados premjeras Makenzij King, kalbėdamas Amerikos Darbo Federacijos konvencijoje čionai.

Nauja tvarka, nurodė jis, turės būti paremta ant žmonių teisių, o ne ant nuosavybės, privilegijos ar pozicijos, ir turės užtikrinti ne tik darbą del visų, bet ir tinkamą pragyvenimą, kad žmonės galėtų būti apdrausti nuo nesveikatos, nelaimių ir kitų nepatogumų.

"Tai karčiausia ironija mūsų laikais, kad nedarbas buvo panaikintas iš karo priežasties," sakė jis. "Žmonės visur klausia: Jeigu nestokoja darbo karo metu, kodėl gi negalima būti darbuotojais, kada žmonės, vietoj dirbė del naikinimo, galėtų pasiožiugti savo darbo vaisiais?"

"Aš manau, kad šis karas parodo mums, jog klišė prašalinimui nedarbo nebuvo tikros; kad administracijos, darbininkų ir visuomenės partnerystė gali parūpinti darbą ir taikos metu, ne vien karo metu, del visų, kuriems tik reikalinga dirbti arba nori dirbti.

"Kuomet karas bus laimėtas," tęsė jis, "bus didžiulė užduotis pataisyti tą didelį fizinį sunaikinimą, padarytą karo; bus reikalinga daug visokių gaminių ir patarnavimų, kurie nuolat mažėja karo metu; bus didelė užduotis aprūpinti maistu padaujančius pasaulio žmones. Vien tik tas suteiks darbą del milijonų daugeliui metų.

"Bet taisyto ir karo griūvėsių atstatymo neužteks. Laimė, kad mes taipgi surandame, jog vieninteliis, apribėjamas mūsų produktivinės išgalės yra mūsų resursai ir mūsų valia ir sugubumas panaudoti juos patenkinimui žmonių reikalų, o ne jų gobšumo.

"Pirm karo mes kalbėjome apie apsaugojimą gamtinių resursų. Bet labai mažai mes girdėjome apie apsaugojimą žmonių resursų — gyvybės, sveikatos ir laimės vyrų, moterų ir vaikų. Šiandien mūsų tikslas yra visuotina mobilizacija resursų ir žmonių pajėgos del vedimo visuotinio karo. Kuomet karas pails, mes turėsime žiūrėti, virš visko, kad mūsų gamtiniai ir medžiaginiai resursai būtų naudojami išlaikyti žmonių resursų — pakliūmi visų žmonių sveikatos ir laimės.

"Mūsų žemiški, jūrų, miškų ir mainų resursai žmogui



Raudonarmiečių nenugasdinama ir sprogimas bombos visai netoli užpakalyje. Visi jų atyda nukreipta į nazių orlaivius, kurie juos atakuoja su įmirsimu.

Aukščiausioji Lietuvos Taryba Laiko Posėdžius

buvo duoti Sutvėrėjo del išlaikymo, o ne naikinimo gyvybės. Nei vienos šalies žmonės negali būti laimingi, patenkinti ir turtingi, kitaip, kaip tik saugant visų gyvybės ir gerovę, ginant nuo neteisybės ir nelaimių nuolatinių namus.

(Nukelta ant 4 pusl.)

Sovietų Ministerių Patiko Stoty Pats Premjeras King

Ottawa. — Sovietų Sąjungos ministeris Kanadai, Floridas Gusevas, jo žmona ir jų 13 metų amžiaus dukrelė Nina, sostinės stoty buvo sutikti paties Kanados premjero Mackenzie King.

Pasveikinęs taip gerbiamus svečius, King pareiškė, kad Kanados žmonės šiuo tarpu tą šalį nešioja savo širdyje.

Sovietų ministeris pažymėjo, jog jis tikisi, kad jo buvimas Kanadoj, Sovietų Sąjungą ir Kanadą dar artiau suartins.

rybos narial. Vietose, paskirtose svečiams, mes matome narius Lietuvos Komunistų Partijos Centro Komiteto, darbo unijų atstovus, Tarybų Lietuvos veikėjus, rašytojus.

Prie prezidiumo stalo sėdi vyrai ir moterys karinėse uniformose. Jie atvyko iš lietuviškų Raudonosios Armijos dalinių. Štai Balis Baranauskas, pirmininkas Tarybų Lietuvos Aukščiausios Tarybos; populiarus rašytojas Liudas Gira ir atstovė Marija Kutraitė, smarkioji lietuvių raudonarmiečių dalinio šautė.

Kalba Lietuvos Liaudies Komisarų Tarybos pirmininkas. Vaizdingais žodžiais Mečis Gedvilas piešia baisyjį paveikslą Lietuvos, paverptos vokiečių isiveržėlių:

"Vokiečiai nori viską išplėsti iš lietuvių: jis ryžtasi žmonas, vaikus ir viską."

O stropiuose žvilgsniuose sėdintųjų svetainėje mes skaitome lietuvių tautos atsakymą vokiečiams paverėjams: "Ne! To žokėkados nebus!"

Susirinkę atstovai atsako Gedvilui pareiškimą, kad Lietuvos Respublikos Aukščiausioji Taryba ir valdžia "veda organizuotą kovą prieš isiveržėlius ir nesudės ginčų, kol paskutinis isiveržėlis bus išvytas iš mūsų šalies."

Atstovas Matas Mickis praneša apie tūkstančius padėkos laišku, kuriuos žemdirbystės komisaras gavo nuo Lietuvos valstiečių po to, kai dvarininkų ir didžiųjų savininkų žemė buvo padalinta tiem valstiečiams, kurie mažai jos turėjo arba buvo visiškai bežemiai.

Ar gali vokiečiai isiveržėliai šiandien su pagalba lietuviškų parduvių sumažinti Lietuvos Tautinio Seimo nutarimų reikšmę žemės klausimu? Bergždžios ir mizerios jų pastangos! Ir senasis čempionas kovotojas už Lietuvos darbo žmonių

(Nukelta ant 2-ro pusl.)

10,000 Torontiečių Išnešė Reikalavimą Legalizuot Kompartiją

TORONTO. — Pereitą antradienį vakare įvyko masinis mitingas Toronte, kuriame dalyvavo 10,000 torontiečių ir kuris vienbalsiai išnešė reikalavimą: nuimti uždraudimą nuo Komunistų partijos.

Kalbėtojais buvo Ontarijos premjeras Hepburnas, buvęs Ontarijos konservatyvioji opozicijos vadas Macaulay, Komunistų partijos sekretorius Tim Buck, Britanijos Inžinierijos unijos prezidentas Tanner ir kiti.

Visi kalbėtojai išsireiškė, kad visuotinio karo be visuotinos vienybės negali būti.



"Drang nach Osten" šitiems laisviai, varomi į belaisvių ry, vaikų ir senelių žudikus. naziams yra realybė, tik ne kempes. Moterys prisiziūri i Jos veikiausiai trokšta atpagal jų planą. Jie yra be tuos nekaltų žmonių, motekersyti jiems.

William Green Atmetė Britų Unijų Siūlymą Susiristi su SSRS Unijomis

TORONTO. — Britanijos unijų broliški delegatai, Jack Tanner ir Bryn Roberts, atsikreipė į Amerikos Darbo Federaciją čia vykstančioje jos konvencijoje, kad ji kartu su Britanijos unijomis stotų už atidarymą antro fronto ir už užmezgimą ryšių su Sovietų Sąjungos darbininkų unijomis.

William Green, ADF prezidentas, atsakydamas britų delegatams, atkrito, kad Amerikos Darbo Federacija pritaria antram frontui, bet palieka jo reikalą tiems, kurie daugiau nusimano. O kas liečia ryšius su Sovietų Sąjungos darbininkų unijomis, tai ADF yra priešinga tam, kadangi ji esanti priešinga visokiam totalitarizmui. Išėjina, kad jis Sovietų Sąjungos darbininkų nekentia už tai, kad jie truputį paspaudė išnaudotojus.

Agituodamas už šiaurės Amerikos, Britanijos ir Sovietų Sąjungos unijų vienybę, Britanijos unijų atstovas Tanner pareiškė, kad "šiandien reikalingumas tokios vienybės daug gyvesnis ir svarbesnis, negu kad buvo kada pirmiau," ir kad "šis karas yra ne vien tautų karas, bet ir idėjų, idealų ir socialių sistemų."

Norėdamas pabrėžti reikalingumą užmegzti artimus ryšius tarp Britanijos, Amerikos ir Sovietų unijų, Tanneris pareiškė: "Tokia sąjungininkų darbininkų vienybė reikalinga ne tik atskimui maksimumu produkcijos mūsų šalyse, bet ir tam, kad pakelti savo prestižą ir būti pozicijoje lošti didesnę rolę karo tarybose ir valstybinėje organizacijoje kariškos industrijos, daryme taikos ir rišime problemų, kurios kil-

staisius taiką." Kalbėdamas apie produkciją Britanijoje, Tanneris nurodė, kad ji nėra tokia aukšta, kokia ji galėtų būti, kadangi "į monopolinius interesus daro įtaką" siekimas pelno.

"Nekurios taikos metu praktikos, kurios visai priešingos sėkmingai kariškos produkcijos organizacijai, leidžiamos veikti, ir kova prieš tokias praktikas virto svarbiausiu unijų klausimu dabartiniu metu," sakė jis.

Lygindamas tą sąlygą su Sovietų Sąjunga, jis pažymėjo, kad "dabar jau visi aišku, kad tokios kovos Sovietų kariškose pastangose visai nėra. Tenai neekvojama jėgų ir laiko šalinimui nesuipratimų tarp privatinųjų ir tautinių interesų. Nėra tokių dalykų, kurie trukdytų kariškai gamybai."

(Nukelta ant 4 pusl.)

CCF Smerkia Greeną Už Kapitalistinės Sistemos Užgyrimą

BRAMPTON, Ont. — Peel raidingo CCF asociacija pasmerkė Amerikos Darbo Federacijos prezidentą Viliamą Gryną už oficialų užgyrimą kapitalistinės sistemos, kurios svarbiausias motyvas yra sunkimas pelno.

Iškeldamas asociacijos komiteto susirinkime tą Gryno kalbą Toronte, Charles Rankine, darbininkų unijų komiteto pirmininkas, pareiškė, kad "Grynas yra Amerikos Ramsey. MacDonald, darbininkų stiekių išdavikas, sabotažnikas mūsų kariškų pas-

tangų." Asociacijos priimta rezolucija sako: Peel CCF Ridingo Asociacijos komitetas skaito, kad šis Gryno, kaip didžiausių Amerikos unijų prezidento, aktas parodo, ji esant tikru pentakolumnistu, kuris laukia tikrai žmonių pajėgos krizio, kad perduoti darbininkus, kurie išrinko jį. Toks žmogus yra išdavikas savo darbininkų, kadangi jis užgria toki dalyką, prieš kurį darbininkai turi kovoti.

Toliau rezolucija šaukia darbininkus saugotis nuo tokių išdavikų veiksmų ir prašo imtis atitinkamų žygių išreiškimui protesto prieš Gryną ir kitus, kurie panašiai elgiasi.

Vėliausias Žinios

MASKVA. — Po to, kai naziai pastelbė, jog Stalino grado puolimas bus pakeistas į bombardavimą iš artilerijos, jie buvo vėl sugrįžę ir puolė visu smarkumu, bet buvo ne tik atmušti, bet ir truputį atstumti.

WASHINGTON. — Jungtinių Valstijų laivyno autoritetai pranešė, kad per Salomon salų kovas buvo nuskandinti 6 japonų karo laivai. Taipgi du sužeisti.

WASHINGTON. — Jungtinių Valstijų karo sekretorius Henry L. Stimson pranešė, kad Jungtinių Valstijų armijoje dabar yra 4,250,000 vyrų. 1943 metais Jungtinių Valstijų armija bus pakelta iki 7,500,000 vyrų. OTTAWA. — Trečia Kanados paskola del pergalės atidaroma pirmadienį. Kampanija tęsis tris savaites. Vyriausybė prašo paskolinti \$750,000,000.

Liaudies Balsas

VIENINTELIS KANADOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS, LEIDZIAMAS SPAUDOS DRAUGJOS. ISEINA SYKĮ Į SAVAITĘ

Prenumeratos kaina: Kanadoj ir Didžiojoje Britanijoje metams \$3.00; pusė metų \$1.50. Visur kitur metams \$3.50; pusė metų \$1.75. Atsiskira kopija 5 centai.

LAUDES BALSAS P. O. Station C, Box 1013, Toronto 3, Ontario, Canada. ASMENISKAI KREIPKITES: 160 CLAREMONT ST., TORONTO.

Printed by Eveready Printers, Ltd., 78 Wellington St. W., Toronto.

JOSŲ PINIGAI GALI KOVOTI PRIES HITLERIZMĄ KAIP IR JŪS PATYS

Kiekvienam gali būti aišku, kad ne visiems teks eiti į armiją ir kovoti prieš hitlerizmą su ginklu rankoje. Taipgi gali būti aišku, kad ne visiems teks dirbti kariškoje industrijoje ir tokiu būdu prisidėti prie kovos prieš hitlerizmą. Bet yra daug būdų prisidėti prie tų kovos. Apie kai kuriuos tuos būdus dabar ir pakalbėsime.

Šį mėnesį Kanados vyriausybė kreipsis į visus Kanados žmones prašydama paskolinti \$750,000,000 vedimui karo prieš hitlerizmą ir jo talkininkus. Tai didelė suma. Reikia, kad teks visiems paskirti iš savo sutaupų po nemažą dalį. Išėina \$62 su viršum kiekvienam kanadiečiui, o didiam ar mažam. Iš to gali būti aišku, kiek yra reikalaujama nuo kiekvienos šeimos galvos. Šitą apskaičiavimą darant reikia neužmiršti, kad nemažas skaičius kanadiečių armijoje ir niekas negali tikėtis, kad jie skolintų. Žinoma, nereikia įsivaizdinti, kad lygios sumos reikalaujama iš kiekvieno. Kas daugiau įplaukų turi, kieno didesnės sutaupos, tie turės daugiau ir skolinti. Bet kiekvieno pareiga paskolinti sulig išgalės. Nepaisant paskolos didumo, jūsų pinigai atliks savo rolę kovoje prieš hitlerizmą.

Sale aukščiausiai minėtos paskolos, Kanados lietuviai turime dar specialę kampaniją, susirūšusią su pinigais. Iš pranešimo matėte, kad Nacionaliais Kanados Lietuvių Komitetas perka ambulansą lietuviams kovotojams Raudonosios Armijos eilėse. Tai labai kilnus komiteto pasirinkimas ir jis turi susilaukti greito ir gausaus parėmimo. Ambulansas ne tik patarnaus tiems kovotojams. Jis taipgi parodys Kanados progresyvių lietuvių solidarumą tiems lietuviams, kurie kovoja Raudonosios Armijos eilėse.

Šios abi kampanijos duoda kiekvienam Kanados lietuviui progą prisidėti prie antihitlerinės kovos su savo pinigais. Tai proga visiems tiems, kuriems gal nebus progos kovoti su ginklu rankose. Čia dar reikia pastebėti, kad paskola vyriausybei nėra koks aukojimas. Vyriausybė mokės už paskolintus pinigus palūkanas, gal aukštesnes, negu bankai moka. Tai nėra koks pasiaukavimas. Bet jūsų paskola vyriausybei palengvins jai vesti kovą prieš hitlerizmą ir tokiu būdu jūsų pinigai prisidės prie tos taip svarbios kovos. Skolinkit, kam tik sąlygos leidžia.

ATAKOS IŠ ORO PRIEŠO NEPAKLUPDYS

Laikas nuo laiko pasirodo pranešimai, jog Britanijos ir Amerikos bombardieriai paklūpdyti Vokietiją atakomis iš oro. Bet dabar mes jau turime keletą pavyzdžių, kurie puikiai parodo, kad atakų iš oro neužteks ir būtinai reiks išlipti Europoje ir su ginklu rankoje kovoti prieš nazius, kaip diėlis skaičius karo žinovų nurodo.

Rytinis frontas davė jau visą eilę pavyzdžių, kurie rodo, kad bombardieriai dar ne viskas, ko reikalinga šiame kare. Paimkime Sevastopolį ir Stalingradą, jau nekalbant apie Leningradą ir kitus miestus. Puljami Sevastopolis, naziai naujojo ir daugybę bombardierų, bet jei ne sausumos jėgos, tai dėl bombardierų Sevastopolis ir po šiai dienai laikytųsi. Stalingradą atakuoja kasdien jau per 40 su viršum dienų virš tūkstančio nazių orlaivių. Nepaisant to, Stalingradas laikosi. Ne tik laikosi, bet dar nekuriuos dalykus gamina. Tik pagalvokit, virš tūkstančio bombardierų puola kasdien ir net naktimis. Apart to, jis apšaudomas iš artillerijos. Rodos turėjo sutrinti tą miestą į pelenus, tačiau Stalingradas dar laikosi.

Atakos iš oro ant Vokietijos daro labai daug nuostolių, tačiau ne tiek, kiek naziai negalėtų pakelti. Nakties metu sunkiau pataikyti į taikomas vietas. Daug bombų nupuola į nesvarbias vietas. Daug visai jokios žalos nepada- ro. Reikia atminti, kad naziai svarbias industrijas smarkiai gina ir ne taip lengva prie jų prieiti. Bombardieriai ir kitoki orlaiviai šiandien lošia milžinišką rolę, bet kuomet su jais eina kitos kovos jėgos. Be žemės jėgų, tačiau, prieš nepaklūpdyti.

PROGRESO PRIEŠAMS DAROSI SUNKU

Reakcijos jėgos savo laiku turėjo labai daug medžiagos propagandai prieš pažangą. Ilgą laiką joms tarnavo kaip įrankis Sovietų Sąjunga. Kas tik kur blogai atsitikdavo, tai vis tos šalies kaltė buvo. Paskui sekė Kominternas. Kur tik koks žmonių pasijudėjimas įvyko, vis Kominternas agentų darbas buvo. Kaip Hitleris apgaudinėdavo Europos demokratų išnaudojamas komunizmą, taip ir jo pakalikai šioj pusėj Atlanto.

Tos dienos, tačiau, praėjo. Bauginti pasaulį Sovietų Sąjunga jau mažai naudos. Tai šalis išliko uikštėn ir visos seilės prieš tą šalį išdžiūvo. Tiesa, vienas kitas dar sukauja, bet mažai kas jų klauso. Taip pat mažai nauda ir iš Kominternas. Unijinis judėjimas ant tiek stiprus ir ant tiek platus, kad primetinėti Kominternui streikus ar ką kitą darosi grynai nesąmonė. Tik kada unijinis judėjimas buvo silpnas, mažai apimtas, buvo galima šaukti, kad tai "Mas- kvos darbas."



Sovietų tankai traukia linkui svarbesnę ir už orlaivių. So- fronto. Tankai šiame kare vietų tankistai pridarė prie- lošia labai svarbią rolę, gal šiai daug nuostolių.

Keičiama Procedūra Išgavimui Pilietybės

Pastaruoju laiku Ottawa paskelbė keletą pakeitimų, kas liečia procedūrą išgavi- mui pilietybės ir verstiną militarinę tarnybą. Pakeiti- mai, kurie liečia tūkstančius žmonių, yra maždaug to- kie:

(a) Panašus patvarkymas pa- darytas Amerikoje, kas lie- čia kanadiečius. Kanadie- čiai Amerikoje galės pasi- rinkti tarnybą arba grįžti į Ka- nadą ir tarnauti Kanados armijoje. (b) Piličiai sąjunginių šalių, kurios organizuoja sa- vo kariuomenę Kanadoje, tai yra Belgijos, Čekoslovakijos, Olandijos, Norvegijos, Lenkijos ir Jugoslavijos. Šios šalys organizuoja sa- vo dalis Kanadoje ir nedek- larantai šitų šalių piličiai gali stoti į tas dalis, jeigu jie nori. Tų šalių piličiai yra tokio pat padėtyje, kaip ir nedeklarantai amerikiečiai, kas liečia militarinę tarnybą. Jie gaus pranešimus eiti ant medicinio ištyrimo ir jeigu bus rasti tinkami militarinei tarnybai, gaus aplikacijos formą, ant kurios jie galės nurodyti, jeigu tik norės, kad jie nori stoti į savo ša- lies kariuomenę. Jeigu vyras nepasius tos formos 14 dienų bėgyje, bus skaitoma, kad jis nori tarnauti Kan- ados armijoje. Jeigu jis užpil- dys ir pasius, tai jo aplika- cija bus pasiūsta atatinka- miems tos šalies organams, kurie pašauks jį į savo dalį. Nutarimas tarnauti bile kurios nors šalies armijoje Kanadoje — tai yra Belgijos, Čekoslovakijos, Olandijos, Norvegijos, Lenkijos ar Ju- goslavijos, — neatims iš vy- ro progos tapti Kanados pi- liečiu ateityje. Jeigu jis bus paleistas iš kariuomenės už Kanados sienų, jis turės teisę sugrįžti į Kanadą bėgyje trijų mėnesių po paleidimo, jeigu jis bus legaliai atvy- kęs į Kanadą, kada stoji į armiją. Jeigu jis įstos į ka- riuomenę aukščiausiai minėtų šalių kur nors už Kanados sienų, tai jo tarnyba skaitysis kaip gyvenimas Kanadoje su supratimu, nurodytu Na- turalizacijos Akte.

(c) Bevalstybiai ateiviai: Yra padarytas patvarky- mas, pagal kurį bevalstybi- niai ateiviai galės būti pa- šaukti del militarinės tar- nybos panašiai, kaip ir ka- nadiečiai.

(d) Priešų ateiviai: Priešų ateiviai, pagalba pirmųjų popierių procedū- ros, gauna progą parodyti savo ištikimybę Kanadai. Kreipdamiesi del pirmųjų po- pierių jie parodys norą būti pašauktais del militarinės tarnybos, kaip kad ir kana- diečiai. Vyriausybė, tačiau, nesirengia išduoti pirmas po- pierias visiems ateiviams, ku- rie tik kreipsis. Del visuo- meninio saugumo, bus daro- mas specialus valstybės sek- retoriaus tyrinėjimas, pirm- priėmimo aplikacijos priešo ateivio. Priėmimas deklara- cijos dar nereikš, kad deklara- ntas bus priimtas. Valsty- bės sekretorius turės tokia pat galia atsisakyti suteikti pilietybę bile asmeniui, kaip kad dabar turi.

Nepadašus aplikacijos del pirmųjų popierių (kas reikš, kad ateivis nori toliau būti svetimšaliu) arba aplika- cija atmetus, ateivis nebus šaukiamas del militarinės tarnybos. Priežastis yra ta, kad Kanados vyriausybė ne- nori priversti priešo piličių tarnauti Kanados armijoje, bet ji nori duoti progą tar- nauti Kanados armijoje sava- noriai, kurie tik pageidauja.

(e) Tautiečiai neutralių šalių arba sąjunginių šalių (išskyrus Jungtinių Valsti- jų), kurios neorganizuoja sa- vo dalių Kanadoje. Tautiečiai neutralių šalių ar sąjunginių šalių, kurios nelavina savo jėgų čionai, bus pašaukti panašiai, kaip ir kanadiečiai. Jie gali, jeigu nori, prašyti paluosuoti nuo- tų pareigų, remiantis savo pilietybe, bet tokie ateiviai, kurie prašys paluosuoti nuo

militarinės tarnybos, suly- to, kad jie kitos šalies pili- čiai, ant visados nustos tei- sių tapti Kanados piličiais ir galės būti deportuojami iš Kanados, kada tik bus praktiška tai padaryti.

Del saugumo priežasčių, galutinas tarimas, kas lie- čia priėmimą ateivių į armi- ją, paliekamas militariniams autoritetams. Šitie patvarkymai palie- čia nemažą skaičių žmonių. Sulig išleistų patvarkymų, i- kariuomenę šaukiami vyrai nuo 19 iki 40 metų amžiaus imtinai, jeigu jie yra nevedę arba vedę po liepos mėnesio 15-tos dienos 1940 metų ar- ba yra našliai be vaikų ar persiskyrę. Šių kategorių ateivių priskaitoma iki 30,000 vyrų, kurių tarpe yra apie 8,000 amerikiečių.

reikalus, Motiejus Suma- kas ir rašytojas Ljudas Gi- ra pasmerkia tuos niekšiš- kus išdavikus, tuos lietuvių tautos Judošius, kurie par- sidavė viliūgingiems įsiver- žėliams. Kas gali būti ben- dra tarp šių bailių ir lietuvių tautos, kurios visa garbinga istorija yra pilna didvyrin- gų žygių nepermaldaujamo- je kovoje prieš vokiečius įsiveržėlius?

Pakylant Mikalinai Meš- kauskienei kalbėti, ši pasi- tinka sveikinimai del jų pi- nimais. Jinai skaito lietuvių tautai pareiškimą, priimtą Lietuvos Respublikos Aukš- čiausios Tarybos. Pareiški- mo tekstą vienbalsiai užgi- ravo Aukščiausios Tarybos nariai.

Lygiais kario žingsniais atstovas Romas Zebenka, lietuviško Raudonosios Ar- mijos dalinio leitenantas, ateina ant pagrindų. Tas, dabar beveik nepažįstamas. Ryžiais žodžiais, perversni- čiu tonu jis kalba į lietuviš- kų dalinių raudonarmiečių:

"Kas atneš mirtį ir kan- čias mūsų žmonėms? Vokie- čių fašistai. Kas atvaduos mūsų šalies laisvę, kas su- grąžins Lietuvai jos vardą, kas atkeršys vokiečiams fašistams už nužudytus mū- šio brolius ir seseris, už žvė- riskus išniekinimus mūsų mergaičių, už našlaičių ša- ras? Jūs, raudonieji kovoto- jai! Jūs rankose yra litiu- vių tautos garbė! Garbingi jūsų narsos žygiai bus lie- tuvių pasididžiavimas per amžius."

Raudonieji kariai tęsia garbingus, kovingus padavi- mus (tradicijas) lietuvių, kurie per šimtmečius kovėsi prieš vokiečius įsiveržė- lius.

Priimant tekstą atsišauki- mo į tautinius lietuvių dali- nius Raudonojoje Armijoje, pakyla atstovai ir visi susi- rinkusieji salėje ploja del- niais, sveikindami tuos, ku- rie šiandien aukoja savo gy- vybes už žmonių reikalus.

Po pertraukos, buvo laiko- ma uždara sesija, kurioje atstovai darbingumo atmo- sferoje išklaušė Lietuvos Ta- rybės Respublikos komisarių savo valdžios veiklą. Mečio Gedvilo pranešime ir kal- bėse Lietuvos liaudies komisa- rų ir atstovų ejo, kaip raud- onų siūlu, ši pamatinė min- tis: kovot, kovot, kovot ir dar kovot, kol paskutinis vokiečys išsiveržėlis bus iš- grūstas iš mylimosios mūsų tėvynės!

Si sesija Lietuvos Respub- likos Aukščiausios Tary- bos buvo skleidžiama per radiją.

(Atkelta nuo 1-mo pusl.)

Aukščiausia Lietuvos Taryba Laiko Posėdį

Toks didelis susikretimas prie Stalingrado yra didelis sąjungininkams pliusas.

Dabar sąjungininkai jau- čiasi kiek lengviau, nes su- mažėjo pavojus rytiniame šone, ir gali taupyti daugiau jėgų metimui ant Vokietijos iš vakarų.

Jeigu Hitleris būtų laimė- jęs prie Stalingrado, tai būtų iškilęs pavojus Artimiesiems rytams. Būtų buvę reikalin- ga skubėti su pagalba tenai.

Tokia situacija Hitlerį la- bai sukūrė. Jis savo planų nepravėdė gyvenimam. Paskirtas laikas praėjo neatsiekus tikslo.

Tuo tarpu sąjungininkų planai dabar galės būti įvyk- dyti daug sėkmingiau.

Nors labai keista, bet ne- kurie taip vadinami darbi- ninkų vadai pasirodo reak- cingesniais ir žiopsnesniais už kapitalistų vadus.

Tas faktas, kad Sovietų Sąjungoje panaikinta kapita- listinė sistema, nesudarė keblumo nei Britanijos, nei Amerikos, nei Kanados vy- riausybsms užmegsti ryšius ir bendrai kovoti prieš hit- lerizmą.

Visai kitaip yra su Ameri- kos Darbo Federacijos pre- zidentu Viliamu Grynu.

Jis atmetė Britanijos uni- jų atstovų atsišaukimą, kad ir Amerikos Darbo Federa- cija užmegstų ryšius su So- vietų Sąjungos unijomis.

Girdi, tenai veikia totali- tarinė diktatūra.

Britanijos atstovas, dėko- damas ADF konvencijai už "draugišką priėmimą" man- dagiai atkrito Grynui, nuro- dydamas, kad Sovietų Sąjun- goje fabrikai priklauso dar- bininkams.

Tenai, sakė jis, darbinin- kai nesusiuria su privati- niais interesais, kurie Brita- nijoj ir Amerikoje trukdo sėkmingai kariškai gamybai.

Kanados Lietuvių Kong- reso tarimas paremti litiu- vius kovotojus gali gale bus įgyvendintas; žinoma, jeigu bus sukelta užtektinai pini- gų.

Nacionalūs Kanados Lietu- vių Komitetas jau užpirkto ambulansą, kuris per Raud- onąjį Kryžių bus pasiūstas lietuviams, kovojantiems Raudonosios Armijos eilėse. Mano manymu, tai labai gražus užsimojimas ir vi- siems progresyviams lietu- viams reikia nieko nelau- kiant ateiti su parama.

J. Y.

Pastabos

Iš vokiečių pranešimų per radiją atrodo, kad jie prieš- pažįsta, jog jų pastangos prie Stalingrado nuėjo nie- kais.

Visi planai neišdegė ir da- bar Stalingrado paėmimas nebeturi svarbos.

Hitleris tikėjosi paimti Stalingradą greitai ir tokiu būdu nukirtus trafiką Vol- gos upe vystyti ofensyvą ki- tuos sektoriuos.

Dabar jau vėlu išvystyti ofensyvą dideliu laipsnyje, kadangi jo jėgos labai nu- kentėjo ir reikalingos atpil- dymo, o kita, ir žiema nebe- toli.

Kas bus pavasarį, dabar sunku pasakyti, bet galima spėti, kad Hitleriui Stalin- gradas, jeigu jis ir jo ranko- se būtų, mažai ką galbės.

Toks didelis susikretimas prie Stalingrado yra didelis sąjungininkams pliusas.

Dabar sąjungininkai jau- čiasi kiek lengviau, nes su- mažėjo pavojus rytiniame šone, ir gali taupyti daugiau jėgų metimui ant Vokietijos iš vakarų.

Jeigu Hitleris būtų laimė- jęs prie Stalingrado, tai būtų iškilęs pavojus Artimiesiems rytams. Būtų buvę reikalin- ga skubėti su pagalba tenai.

Tokia situacija Hitlerį la- bai sukūrė. Jis savo planų nepravėdė gyvenimam. Paskirtas laikas praėjo neatsiekus tikslo.

Tuo tarpu sąjungininkų planai dabar galės būti įvyk- dyti daug sėkmingiau.

Nors labai keista, bet ne- kurie taip vadinami darbi- ninkų vadai pasirodo reak- cingesniais ir žiopsnesniais už kapitalistų vadus.

Tas faktas, kad Sovietų Sąjungoje panaikinta kapita- listinė sistema, nesudarė keblumo nei Britanijos, nei Amerikos, nei Kanados vy- riausybsms užmegsti ryšius ir bendrai kovoti prieš hit- lerizmą.

Visai kitaip yra su Ameri- kos Darbo Federacijos pre- zidentu Viliamu Grynu.

Jis atmetė Britanijos uni- jų atstovų atsišaukimą, kad ir Amerikos Darbo Federa- cija užmegstų ryšius su So- vietų Sąjungos unijomis.

Girdi, tenai veikia totali- tarinė diktatūra.

Britanijos atstovas, dėko- damas ADF konvencijai už "draugišką priėmimą" man- dagiai atkrito Grynui, nuro- dydamas, kad Sovietų Sąjun- goje fabrikai priklauso dar- bininkams.

Tenai, sakė jis, darbinin- kai nesusiuria su privati- niais interesais, kurie Brita- nijoj ir Amerikoje trukdo sėkmingai kariškai gamybai.

Kanados Lietuvių Kong- reso tarimas paremti litiu- vius kovotojus gali gale bus įgyvendintas; žinoma, jeigu bus sukelta užtektinai pini- gų.

Nacionalūs Kanados Lietu- vių Komitetas jau užpirkto ambulansą, kuris per Raud- onąjį Kryžių bus pasiūstas lietuviams, kovojantiems Raudonosios Armijos eilėse. Mano manymu, tai labai gražus užsimojimas ir vi- siems progresyviams lietu- viams reikia nieko nelau- kiant ateiti su parama.

J. Y.

Jau Su- Do-

Toronto Lie- lerinis Komite- mas į Nacion- atsišaukimą. Sąjungos kov- \$3,000, pradęj- savaites atga- dieną tam rei- šauktas mas- mas, kuriame- čius susirinku- \$350.50. Kom- mas, kad dau- vietų Sąjungo- mėjų nedalyv- susirinkime, i- kimą pakartoti lietuvių susir- štai spalio 11- Dukterų pašo- jos švietimo k- gė paskaitas s- simu. Prieš p- teto sekretoro atsišaukimą i- pirmiau ir per- tų laikotarpi- atukomis atsi- gai ir draugės

Po \$2.00 au- kavo \$20.00. P- vo: J. Pauza- čius, Petras P- rolis, J. Iglut- lė, Narusevič- kus. Po \$5.00 natavičiai, J. Y. T. Valentas, T- kunas, L. Bala- nas, S. Karvel-

Po \$2.00 au- niėnė, Marti- liauskas. Viso- ta \$150.00: V- Lietuvių Mote- Kryžiaus ratel- O nuo seniau- nus buvo suke- būdu, viso la- jau yra tam- vė \$566.50.

Tai graži- kelta trumpu- tenka priminti- irgi begalo s- palis Komiteta- bulans, kuris- 750.00. Amb- išsiųsti šio mė- dra, bebejo ir- draugai ir dra- dalyvavote nu- kimus ir neat- ma nevilkinti- atsiliepti su au-

Prasidėjo- gos dienos. V- antpuoliui nep- duota.

Zirniėnė- kas daryti. Ku- kad ne šiandie- rausybės nuta- kad kiekviena- jo svečių būri- Kelioms die- raštas, kuriuo- suspenduotas- kyta jam kuo- j Brazdus.

Tą rašta- naktį negalė- tas negalėjo j- jausmais. Jo- dalis: j klusny- nimą. Jis spr- mesnį kelią. N- davo iš sutan- linių žmonių- atsitikdavo de- ma neegzistav- seniai pergvy- gausus roman-

Jau Sukelem Arti 600 Dolerių Del Ambulanso

Toronto Lietuvių Priesihlerinis Komitetas, atsiliepdamas į Nacionalio Komiteto atsisaukimą sukelti Sovietų Sąjungos kovotojų paramai \$3.000, pradėjo darbuotis ši savaitės atgal. Rugsėjo 27 dieną tam reikalui buvo suauktas masinis susirinkimas, kuriame nedidelis skaičius susirinkusiųjų suaukavo \$350.50. Komitetas žinodamas, kad daugelis gerų Sovietų Sąjungos kovotojų remėjų nedalyvavo minėtame susirinkime, nutarė atsisaukimą pakartoti būsimuosiuose lietuvių susirinkimuose. Ir štai spalio 11 dieną Sūny ir Dukterų pašalpinės draugės švietimo komisija surengė paskaitas sveikatos klausimu. Prieš paskaitas komiteto sekretorius M. Guoba atsikreipė į neuaukavusius pirmiau ir per penkių minučių laikotarpį su gausiomis aukomis atsiėmė šie draugai ir draugės:



Major-gener. L. R. LaFleche, naujas mobilizacijos ministras. Jis yra karštas konskripcijos šalininkas.

Po \$2.00 aukavo: Dapku-kavo \$20.00. Po \$10.00 aukavo: J. Pauža, P. Laurusevičius, Petras Pajuodis, L. Garolis, J. Ilgutis, A. Makštelė, Narusevičiai ir P. Pleskus. Po \$5.00 aukavo: Bernatavičiai, J. Yla, Jakavičiai, T. Valentas, Taučias, J. Sinkunas, L. Balulis ir A. Rušėnas. S. Karvelis aukavo \$4.

Po \$2.00 aukavo: Dapku-nienė, Martinonis ir Garliuskas. Viso tą vakarą gauta \$150.00. Vėliau, Toronto Lietuvių Moterų Raudonojo Kryžiaus rėtinė pridavė \$15. O nuo seniau pas drg. Sinkunas buvo sukelta \$51.00. Tuo būdu, viso labo torontiečiai jau yra tam tikslui suaukavę \$566.50.

Tai graži parama sukelta trumpu laiku. Tačiau tenka priminti, kad reikalas irgi begalo svarbus. Nacionalis Komitetas užpirkto ambulansą, kuris kainuoja \$1,750.00. Ambulansas reikia išsiųsti šio mėnesio pabaigoje, beabejo ir užmokėti. Tad draugai ir draugės, kurie nedalyvavote minėtoms susirinkimams ir neaukavote, prašome nevilkinti laiko ir greitai atsiliepti su aukomis. O tokių

randasi dar daug. Štai, aukavusių sąrašas rodo tikrai 88 aukotojus, iš kurių bus apie trys desėtkai poromis aukavusių Na, o Sovietų Sąjungos kovotojams simpatikų randasi šimtai Toronto lietuvių tarpe. Beabejonės, jie irgi atsilieps.

Aukus prašome priduoti bile kuriam komiteto nariui: Matui Guobai, J. Barčiui ar Z. Janauskui. Juos galite suėiti lietuvių svetainėje, 160 Claremont St., bile šeštadienį ar sekmadienį.

Atliekamus drabužius prašome priduoti minėtos salės prižiūrėtoji drg. Motuzai, jeigu tuo tarpu salėje komiteto narių nebūtų.

Pirmesniame aukotojų sąrašė buvo praleistas K. Miškūnas, aukavęs \$5.00.

M. Guoba Komiteto Sekretorius

JONAS SIMKUS

KOVA DEL DIEVO

NOVELĖ

(Tęsa)

Prasidėjo neramos, bet ir ryžtingos dienos. Visi žinojo, kad pirmajam antpuoliui nepavykus, rėmybė nebus duota.

Zirniškiaj vel susirinko pasitarti kas daryti. Kunigas Zymantas pareiškė, kad ne šiandien, tai rytoj dvasinės vyrausybės nutarimas bus įvykdytas ir kad kiekvieną dieną galima tikėtis naujo svečių būrio iš Brazilijos.

Kelioms dienoms praslinkus atėjo raštas, kuriuo buvo nuo savo pareigų suspenduotas kunigas Zymantas ir įsakyta jam kuo greičiausiai atsikraustyti į Braziliją.

Tą raštą gavęs, Zymantas išstas naktį negalėjo sumerkti akių. Jo protas negalėjo jokiu būdu susitaikinti su fausmais. Jo pasiryžimas suskilo į dvi dalis: į klusnų pasidavimą ir pasipriešinimą. Jis sprendė savo gyvenimo tolimesni kelią. Ne vienas kunigas išsivilkdavo iš sutanos ir įsijungdavo į pasaulinių žmonių eiles. Bet tai dažniausiai atsitikdavo del moterų. Jam ši problema neegzistavo. Romantikos amžių jis seniai pergyveno ir tas amžius nebuvo gausus romantika. Perdaug jis buvo už-

siėmęs mokslu, rūpesčiu sau egzistenciją išsikovoti, kad jam būtų likę daugiau laiko moters meilei. O, gal būt, tai buvo tik toks jau žmogaus būdas, nes gi visokių žmonių pasaulyje yra.

Jis jautė didelį patraukimą rūpintis vargdieniais, bet susidėjusios gyvenimo aplinkybės vis taip kirsdavosi su jo troškimais, kad galų gale susidarydavo konfliktas, kuriame jis turėdavo nukentėti.

Niekuomet jis nesvarstė Dievo esimo problemos, nes tai jis laikė absoliutiškai tikru dalyku. Vis dėl to jis ir ne-jautė jokio didesnio dvasios pakilimo atlikinėdamas pamaldas. Į tai buvo įpratus ir ūriu taip, kaip savo darba stalius, batsiuvis arba kulgrauza.

Bet užtat jis nuolatosis miršo ant aukštesnės dvasininkijos, kurioje jis matė šimtus negerovių, norėjo būti tobulesniu už kitus, pavyzdžiui, bet visad baigdavosi ne taip kaip norėjo. Baigdavosi tuo, kad jis būdavo apšaukiamas neuorama ir maištininku, norinčiu lauzyti tradicijas ir nusistojusius papročius.

Jis peržvelgė visą savo gyvenimą ir niekur nepastebėjo šviesesnio pra-

Padekim Naikint Fasizma

Tuoju prakalbos. Salė pilna — pilnutėlė. Štai jau parmininkas plaktuką pakėlė. Atsistojęs rimtai pažvelgė apinkui (Mat, publika ūžia, kaip tik kam patinka) Ir tarė balsu iškilmingai pakeltu: "Draugučiai, susėskit, ir laiko mes veltui "Neleiskim! Kalbėtojas, matot, jau čionai. "Ka jis pasakys, tai nebus kokie monai. "Bet bus tai dalykai svarbos dideliausios: "Tebūna atvertos jūs širdys ir ausys! "Tai perstatau draugų žinovą dalyku. -- "Paaiskins jis jums, kas ir kaip atsitiko." Pakilo kalbėtojas. Skardžios katutės Praplūpo, suplūpo, kaip paukštės lengvutės. Oratorius žvalgos, kol salė aptyla, Vandens atsigeręs, garsiai jis prabilo: "Draugai, užklupta tolima mūsų tėvynė "Kraujais apkrasta. Pagieža krutinėj "Mūs broliai prieš nacišką žvėrį kariauja. "Ziauri, kraugeringa ta bestija gauja! "Išdaužė, išdraskė daug žydinčių kaimų, "Kur buvo piliečiai sukūrė sau laimę. "Daug miestų ūdingų, kultūros žibėsių "Susprogdė, — ir stūko ten kalnai griuvėsių... "Mūs seseris, brolius — pačius žiedus gėlių "Sutrypė, suniovė fašistai pašėlė... "Bet kerta smūgius sakalai raudonieji: "Ir truškina tankais ir orlaiviais skrieja. "Narsiai, atkakliai savo tėviškę gina "Kariai, veteranai, jaunuoliai vaikinai. "Sustabdė įgudusį Hitlerio blicą — "Ir tūkstančiais kloja Fredą ir Fricą... "Pasaulinę laisvę ir savo tėvynę "Narsieji didvyriai vis gina, kaip gynę. "Tvirtai jie atlaiko slėgimą vis naują — Ir laisto ir gožia tą brangų kraują... "Draugai, tie vyriausi pasaulio gynėjai "Ilgai ant sargybos bendros išstovėjo. "Milijonus galvų už mus jau paklojo. "Diūvyriška armija ta raudonoji! "Liepsnon pragarišnė pasaulinio gaisro "Ir meilę padėjo ir jaunąją aistrą... "Ir rūbo jiems stoka ir vaisto ir daug ko

nutilo. Ir tuoj su kepurėm merginos Jau renka aukas, prie kiekvieno kabinas... Ir krenta kepurėn margi popieriniai... Status pirmininkas tik šypsos prie stalo, Ir tuoj, kaip rinkimas priėjo prie galo, Jis tarė linksmai: "O taip tai jau kas kita! "Aukų jūs sumėjot, draugai... suskaičytai... "Aštuoni šimtai penkiasdešimt devyni: "Graži parama mūs didvyrių tėvynė! "Tai dėkui, draugai! Šitą prievolę didžią "Atlikot širdingai dabar — ir tolydžio "Jūs remkit didvyrius šio didžiojo karo, "Kur laisvės pasaulin duris atidaro. "Tai prakalbos baigtos, draugai ir piliečiai — "I sekama didelį mitingą kviečiu." Ir salė sujudo, sužėžė triukšmingai, Ir džiaugsmą pajuto visi ypatingai. Kad pergalei greitint dar kuo prisidėjo. Kad parėmė didį pasaulio gynėją.

Seniai jau pristigo ant kariško lauko... "Draugai, aš žinau, jog kiekvienas iš jūsų "Aukojo nekarta ir daug savo triūso "Del kariškų pastangų dėjo ir dėjo -- "Ir rėmė kovingą pasaulio gynėją... "Bet dar negana. Dar labiau mes privalom "Ir remt ir aukot iki didžiojo galo, "Kol pargalės laisvas pasaulis ištroškęs, "Ta gairių šibiną naci parbloškęs, "Lengvai atsikvėps — ir gyvenimą naują "Bendrai visi tvers kaina žydinčio krauju! "Aukokit, draugai, ir aukokit širdingai: "Jūs dirbat visi, ir jums nieko hestinga. "O jiems visko trūksta — ir vaisto ir maisto, "Ir rūbo darnesnio ten niekas nesvaido... "Jūs aukos sutaiso žaidas ir sveikata "Ir sužeistą karį ant kojų pastato — "Atgal į eiles didvyringų herojų, "Kur naciškam bestijai kelią pastoja. "Aukokit, draugai, ir aukokite gausiai — "Ir pliekite doleriais naclui per ausi!"

Nutilo. Ir tuoj su kepurėm merginos Jau renka aukas, prie kiekvieno kabinas... Ir krenta kepurėn margi popieriniai... Status pirmininkas tik šypsos prie stalo, Ir tuoj, kaip rinkimas priėjo prie galo, Jis tarė linksmai: "O taip tai jau kas kita! "Aukų jūs sumėjot, draugai... suskaičytai... "Aštuoni šimtai penkiasdešimt devyni: "Graži parama mūs didvyrių tėvynė! "Tai dėkui, draugai! Šitą prievolę didžią "Atlikot širdingai dabar — ir tolydžio "Jūs remkit didvyrius šio didžiojo karo, "Kur laisvės pasaulin duris atidaro. "Tai prakalbos baigtos, draugai ir piliečiai — "I sekama didelį mitingą kviečiu." Ir salė sujudo, sužėžė triukšmingai, Ir džiaugsmą pajuto visi ypatingai. Kad pergalei greitint dar kuo prisidėjo. Kad parėmė didį pasaulio gynėją.

Keletas Žodžių iš Vakarų Kanados Lietuvių Gyvenimo

VANCOUVER. — Kadangi aš išgyvenau Revelstoko apylinkėje apie tryliką metų, tai beveik visi apylinkiniai lietuviai buvo jau pažįstami, nors tas nedidelis skaičius lietuvių gerokai pasklidę po apylinkę. Retkarčiais su jais sueinant ir besikalbant, teko kai kada prisiminti ir apie organizavimą LLD kuopos. Įdomu pažymėti, kad visi pritarė.

Mūsų visų troškimas buvo įgyvendintas liepos mėnesio 22 dieną. Tai buvo pirmas lietuvių susirinkimas Revelstoke. Nors nekuriems buvo nepatogu ir reikėjo išlikti po pusę dienos darbo, tačiau tas draugų nesulaikė nuo kilnaus darbo. Tokiu būdu buvo galima sutverti LLD kuopą iš 12 narių. Buvo išrinkta valdyba, kurios pirmininku buvau išrinktas aš.

Organizacija visus patenkino ir visi noriai veikėm. Draugės Gutasienės pasiūlymu buvo surengtas piknikas pas draugus Kavaliunus, kurio pelnas buvo paskirtas del lietuvių kareivių Kanados armijoje ir del draugės Zdanauskienės, kurios sūnus ir dabar randasi Ispanijos fašistų nelaisvėje. Po to buvo surengti lietuviški šokiai del lietuvių karių Sovietų Sąjungoje, kurie grumiasi prieš vokiškąjį fašizmą. Ant galo buvo nutarta parinkti aukų del Liaudies Balso ir buvo surinkta \$10.00.

Taigi, darbas ejo labai gerai. Labai gaia buvo apiešiti tokia puikią organizaciją. Bet gyvenimo aplinkybių verčiamas turėjau išvykti ir palikti savo draugus ir drauges. Manau, kad aš apsigyvensiu Vancouveryje.

Nors man teko atsisukti su jums, bet aš visuomet būsiu su jums veikime, kurį pradėjome Revelstoke. Tikiu, kad greitai susipažinsiu su Vancouverio lietuviams, kurie, kaip matyti iš spaudos, labai gražiai pasirodė su aukom del sovietinių kovotojų, kurie kovoją už išlaisvinimą ir mūsų tėvų, brolių ir sesių.

K. Makarevičius

Dreiseris Sako Jo Preiškimą Iškraipė

NEW YORK. — Theodor Dreiser, žymus amerikietis rašytojas, kuriam kiek laiko atgal Kanados autoritetai uždraudė kalbėti mitinge, savo laisškė Rašytojų Kariškai Tarybai, nurodo, kad Toronto laikraščiai jo pareiškimą iškraipė.

"Ką aš sakiau", rašo Dreiseris tarybai, "tai ta, kad jeigu del tos tituluotos ir pinigotos klasės kaltės Rusija bus nugalėta, tai kad Hitleris užplūntų ant Anglijos ir panaikintų tą klasę."

Jis niekačios netroškęs ir dabar netroškėtas, kad Hitleris valdytų Britanijos žemes.

BRITANJA ir AMERIKA SUTINKA ATSIŠAKYTI SAVO TEISIŲ KINIJOJ

WASHINGTON. — Valsybės departamentas paskelbė, jog Amerikos valstybės posekretorius Sumner Welles informavo Kinijos ambasadorių, kad Amerika ir Britanija sutinka atsisakyti nuo ekstrateritorinių teisių Kinijoj.

M. RAYMOND STEFGIA NAUJĄ JUDEJIMĄ

MONTREAL. — Maxime Raymond, kraštutinis izoliacionistas ir nacionalistas (tikriau sakant, fašistas), pradėjo kampaniją už įstebimą naujo judėjimo Kvebeko provincijoje, kurio vardas bus "Bloc Populaire, Canadien".

PUSĖ KANADOS TANKŲ EINA TIESIAI SOVIETAM

TORONTO. — G. Sheils, amunicijos ir tiekimo ministerio pavaduotojas, kalbėdamas Elektros klubo susirinkime, pareiškė, kad pusė Kanadoj pagamintų tankų eina tiesiai Sovietų Sąjungai.

TOS KOMISIJOS SURINKTI DAVINIAI BUS NAUDOJAMI PO KARO PRIES TERORO ORGANIZATORIUS, KURIŲ TARPE, BE ABEJONĖS, PIRMON VIETON BUS PASTATYTI HITLERIS, MUSOLINIS IR KITI GENSTERIŲ ORGANIZATORIAI.

Tos komisijos surinkti daviniai bus naudojami po karo prieš teroro organizatorius, kurių tarpe, be abejonės, pirmon vieton bus pastatyti Hitleris, Musolinis ir kiti gensterių organizatoriai.

SIŲ NAUJOJŲ JUDĖJIMO OBALIS BUS: "KANADA KANADIEČIAMS, O KVEBEKAS KVEBEKIEČIAMS."

Raymondo judėjimas eina prieš visas egzistuojančias partijas: federalę ir provincialę liberalų partijas ir kitas, neišskiriant nei duplestis.

VIEN ORO BOMBOS NAZIŲ NESUNAİKINS

MASKVA. — Major-gener. Zuvavlevas, Raudonojo Orlaivyno štabo narys, sako, kad kvailystė tikėti, jog galima būtų Vokietiją sumušti atakomis iš oro, kaip nekuri amerikiečiai "strategai" teigia savo išvedžiojimuose.

giedrulio, kuris tikrai būtų jam teikęs gėdindamasis prabilo: — Aš nepaprastai džiaugiuosi tokia gera jūsų širdimi, kurios nė kuo nesusitarnavęs. Žemė didelis ir šventas daiktas, bet aš jos nesusitarnavęs ir beveik nesusitarnavęs. Neabejoju, kad aš negalėčiau žemės dirbti, bet jūsų man siūloma auka yra per didelė ir aš negaliu jos priimti. Pagaliau esu vienas, ir man, gal būt, pritiktų kitoks užsiėmimas.

Patylėjęs ir pagalvojęs jis tęsė toliau: — Štai šiame dideliame kaime dar nėra jokios mokyklos. Vos atsikūrusi Lietuva nespėja pasirūpinti tolimesniais provincijos kampeliais. Kad taip jūs patys, sava valia, įsteigtumėt vaikams mokyklą, aš galėčiau būti mokytoju. Šis darbas man primintų šiek tiek ir kunigystę. Jokio atlyginimo nei iš jūsų nei iš valdžios nereikalaučiau. O kai pasensiu, tai pas viena, tai pas kita, gal būt, sufasiu duonos plūtą ir šiltą krosnį.

Beveik visi susirinkusieji pašoko stoti ir visap ėmė reikšti savo pasitenkinimą tokiu kunigo pasiūlimu.

— Mes jau mokėsim kunigu pasirūpinti, — kalbėjo vienas. — Kas gi mums, šitokiam kaimui, vienas žmogus!

— Mes įsitaisysim tokią mokyklą, kad ir Brazilij miestelis mums pavydės! — didžiavosi kitas.

Šioje bendroje pakilusioje nuotai-

koje nei iš šio, nei iš to įstertpė Didžiojo: — O kaip bus su mūsų bažnytelė? — Nieko jau nebegali būti, — atsakė Zymantas. — Reikalas jau išspręstas, nors dar galutinai ir neįvykdytas.

— O vis tik mes neiešim išgabenti Pono Dievo! — kumštini į stalą trinktelėjo Pupkus.

Tą pačią dieną, pavakare į kleboniją vėl atėjo senis Kučinskas su savo trimis anūkiais ir dvejetu kūmu.

— Šį kartą atsivedžiau ir kūmus. Visiems trims tie patys, — pareiškė senis. — Prašau dabar užrašyti.

Kunigas Zymantas nusisūpysojo: — Deja, kaimyne, nebegaliu. Uždraudė man. Jokio kunigo pareigų nebeturu teisės eiti.

Senis išpūtė akis: — Tai kas gi čia dabar darosi? Jupas tebeturi, klebonijoje tebevyveni... — Zymantas trumpai papasakojo senukui visą istoriją ir pridūrė, kad greit jis nusirengsias jupas ir pasidarysias mokytojas.

— Tai kas kita, kunige. Čia tai ir man patinka. Mokyklon atsiųsim ir savuosius, — jis paglostė vyresniojo galvą.

Atsisukęs į vaikus ir kūmus tarė: — Ir šį kartą neišdege! Et, apsikrikštys patys, kai paugs. Nedidelė bėda.

(Bus daugiau)

Pranešimai

Montreal, Que.

Motery susirinkimas
Pranešame, kad Raudonojo Kryžiaus Moterų Mezgėjų ekstra susirinkimas įvyks spalio (October) 16 d., 8 val. vakare, Lietuvių klube, 2161 St. Catherine St., East.
Prašome visus narsius ir simpatiškus dalyvauti, nes turime labai svarbių reikalų aptarti.

Skrybiaus Komitetas

Idomus Koncertas

Rengia LLD 137 kuopa, sekmadienį, spalio 18 diena, Point St. Charles lietuvių salė, 01234 Charlevoix St.
Bus perstatomi du gražūs veikalai ir kitokių pamarginimų.

Visi Montreailo lietuviai kviečiami atsilankyti. Pradžią 6 valandą vakaro.

Rengėjai

Orkestro Narių Žinia

Sūnų ir Dukterų Pašėpėnės Draugijos Orkestro valdyba praneša, kad visi Orkestro nariai ir norintieji dalyvauti Orkestre jaunuoliai yra prašomi dalyvauti susirinkime ateinančią sekmadienį, t. y. spalio (Oct.) 18 diena, 11 valandą ryto, Point St. Charles salė, 01234 Charlevoix St.

Pastaba: Visi nariai, kurie dalyvavo perėjais metais, prašomi dalyvauti būtinai, nes šiais metais norim padidinti ir patobulinti mūsų orkestrą. Ypač jaunuoliai prašomi nepraleisti aukštos progos. Jums niekas nekainuoja, išskyrus tik gatvėkarių atvažiuojant į pamokas.

Ork. Valdyba

Toronto, Ont.

Susirinkimas

Sūnų ir Dukterų K.L.S.P. draugijos 1-mos kuopos kvotravas susirinkimas įvyks sekmadienį, spalio (Oct.) 18 d., 2 val. po pietų, nuosavo svetainėje, 160 Claremont St.

Visi draugijos nariai kviečiami dalyvauti, nes bus nominuojamas kuopos komitetas sekantiems metams. Taipgi bus ir daugiau svarbių pranešimų, kurių tarpe ir pranešimas apie planuojamą pirkti piknikams vietą. Komiteto posėdis įvyks 12.30 val. p.p. toje pat vietoje.

J. LUNSKY



AKIŲ SPECIALISTAS

Egzaminuoja akis, išsiria akis nervus, nuo kurių patiria nerovotumas ir galvos skaudėjimas. Pritaiko akinius.

470 College W., Toronto
Telefonas: RA. 3924.

ADVOKATAS

M. W. Kellermann

371 Bay St., Toronto
Ofiso telefonas: WA. 5900
Rezidencijos — ME. 1425

Tel.: VA.5370

Harry R. Banks Company

GRABORIUS

Patarnauju mieste ir apylinkėse be ekstra mokesčio. Iškaitant Hamilton ir Whitty Laidotuves net \$55.00 pigumo

455-457 QUEEN ST. W. TORONTO

P. S. 1-mos kuopos sekretoriaus pareigas nuo 18 d. spalio užims drg. K. Narusevičius. Jo adresas: 73 Montrose Ave.

J. Kevėža

Šeimyniška Sueiga

Kanados Raudonojo Kryžiaus Lietuvių Moterų Rėgėjų rengia šeimyniška sueigą spalio 18 d., tai yra sekmadienį, 3 valandą vakare, 160 Claremont St.

Kviečiame visus ir visas atsilankyti ir kartu linksmai laiką praleisti.

Rengėjos

Windsor, Ont.

Windsoro ir Apylinkės Lietuvių Domei

Kanados Rusų Federacija, Ukrainų Sąjunga Pagalbai

Tėvynės ir Lietuvių Literatūros Draugijos 21 kuopa rengia "Tag Day" šeštadienį, spalio 24 dieną. Visi susirinkę tą dieną pinigai skiriamai Raudonosios Armijos medikališkai pagalbai.

Varde "Tag Day" komiteto, prašome windsoriečius prisidėti darbu ir gausingai aukoti. Komiteto patalpa: 1094 Drouillard Rd.

"Tag Day" komitetas

Winnipeg, Man.

Masinis Mitingas

Susitvėręs Winnipegio Lietuvių Antihitlerinis Komitetas šaukia masinį mitingą šio mėnesio 18 dieną, 2 valandą po pietų, Winnipegio Lietuvių Klubo svetainėje.

Tame mitinge kalbės du kalbėtojai, vienas lietuvių, o kitas anglų.

Taigi, prašome visų Winnipegio lietuvių atsilankyti.

V. Mačiūkonis Korespondentas

Serga Drg. D. Balaišis

Toronto. — Pripuolomai teko patirti, kad drg. D. Balaišis yra susirgęs ir randasi ligoninėje. Drg. Balaišis kurį laiką yra dirbęs geležies fabrike, kur ir užsineudijo rankų oda. Ta liga dabar atsikartojo ir draugui prisėjo atsigtuli ligoninėn.

Draugas D. Balaišis yra daugelį metų žinomas, progresyvaus judėjimo siupatikas ir remėjas. Kurie turite progos, draugai apilankykite. Jis randasi Western Hospital, Ward D, room 15.

Linkiu draugui greitai pasveikti.

Torontietis

OTTAWA. — Karališkos Kanados Raitosios Policijos laivukas St. Roch, vos 80 tonų, su 8 policininkais, apilaukė visą Kanados šiaurę. Jis išplaukė iš Vancouverio 1940 metų vasarą, o Halifaxą pasiekė šiomis dienomis.

Lietuvis Barberys

A. Pečkaitis

Queen's Barber Shop

746 QUEEN ST. W. TORONTO

Kviečiu visus.



Rev. A. E. Smith, generalis Nacionalio Demokratinio Teisių Gynimo Komiteto sekretorius, bučiuojasi su sūnum Stewartu Smithu, po to, kai komunistų vadai buvo paliuosuoti. A. E. Smithas yra senas demokratijos ir darbininkų gynėjas. Seniau jis vadovavo Kanados Dar-

Kas Nuveikta ir Dar Planuojama Veikti

MONTREAL. — Nors pastaruju laikų šios kolonijos lietuviai išsiskirstė mažomis grupėmis po įvairius miesto distriktus ir priemiestius, kas ne mažai sunkina veikimą, bet nuosirdūs darbo klases veikėjai-simpatikai, neužiurint kokiam skaičiuije ir kokiose sąlygose gyvena, randa būdų vienaip ar kitaip pasidaryti.

Mažutė ir nauja lietuvių "kolonija" — roznontiečiai, pirmuoju žygiu pasirodė mėsiniame Liaudies Balso piknike, kur jų pastangomis L.B. susilaukė stambios finansinės paramos. Už tai tenka didelę padėką tos "kolonijos" moterims, o daugiausiai tai d.d. Keršienėi, Petronienei ir Juškevičienei. Kiek nugirdau, tai šiuo laikų jos ruošiasi prie šeimyninės vakarienės, sukėlimui paramos lietuviams kovotojams, kurie veda aštrią kovą su žiauriausiu pasaulio priešu — Vokietijos fašizmu.

Kita "kolonija", tai vilasiečiai. Nors progresyvių lietuvių skaičiumi gal mažesni, bet savo veikimu stovi pirmojo vietoje. Jų pastangomis jau suruosta eilė įvairių parengimų, o vasariniam sezonui kas savaitė suruošė piknikus. Cia jau tenka kreditas daugiausiai d.d. Mažyliam.

Spėjus piknikams užsibaigti, jie žieminį sezoną atidarė suruošdami vakarienę aną sekmadienį posanėlečių salėje. Kiek man atrodo, tai vakarienė buvo pasekminga. Svečių atsilankė nemažai, kur visi atrodė gana gero nuotauko linksminos, na, o mūsų vyriausia tos vakarienės šeimyninė, kuriai nemažai teko pasidaryti ir galvą pasukti pagaminant tokių skanių valgių, drg. Mažyliene, lipšnią tūpinęjo apie svečius, nors mažai turėjo laiko išėiti iš "virtuvės". Drg. Mažylis taipgi labai daug darbavosi vakarienės prirėgime ir laike vakarienės, gi dukrelė Berla stovėjo prie bufeto. Laikė vakarienės padėjo d.d. P. Kisielienė, Brakny, Petrauskas ir dvi jaunuolės: P. Matusevičaitė ir Bendžaitė. — į stalą nešė. Drg. Virbalas su karu patarnavo, o d.d. Suplevičius ir Aznolaitis su savo "harmoškėmis" linksmino svečius. Tiesa, negalima užmiršti ir mūsų menininkų, kur režisoriaus drg. Juraičio pastangomis buvo perstatyta juokinga komedija. Perstatyme dalyvavo d.d. Juraitis, Br. Petronis ir Minotaitės.

Aš tikiu, kad šiuo savo parengimu vilasiečiai ne užbaigs savo veikimo. Dabar eina eilė vaji, jie ruošiasi prie šeimyninių parengimų savo distrikte. Tikiu, kad mūs neapvilsite. Lauksim užkvietimo!

SONŲ ir Dukterų K.L.S.P. Draugijos 1-ma KUOPA

Rengis

ŠOKIUS

SEŠTADIENĮ, SPALIO 17 DIENĄ

160 CLAREMONT ST., TORONTO

ŠOKIAMS GRIES SMAGI MUZIKA.

KVIECIAME VISUS

Pradžią 8 val. vakaro.

Parengimų Komitetas

Aukokite drabužius nuo karo nukentėjusiems

Kai kuriose Kanados lietuvių kolonijose labai gražiai darbuojamasi rinkime įvairių drabužių nuo karo nukentėjusiems Sovietų žmonėms, kur nemažai randasi ir lietuvių pabėgėlių. Montrealečiai nuo šio taip svarbaus darbo taipgi neatsilieka. Išrinktas komitetas iš d.d. Žekonio ir P. Suplevičiaus tuo klausimu rūpinasi, bet kadangi abu komiteto nariai biznieriiai, tai laikas neleidižia jiems patiems pas žmones važinėti ir rinkti daiktus. Todėl draugės ir draugai, kurie įeinate į tų žmonių padėtį, kurių šalyje šiandien etna mirtina kova, apilėšimas, naikinimas turto, — aukokite atliekamas drapanas. Kad sumažinus darbą komitetui, patys pridukite pas drg. P. Suplevičių: 01234 Charlevoix St. Jūs savo aukomis nemažai pagelbėsite sovietų žmonėms.

Koncertas Sovietų kvotvokiečiams

Antigresinis komitetas ruošiasi prie didelio koncerto, kuris įvyks netolimoj ateityj. Įvairios organizacijos ir pavieniai šiame koncerte ruošiasi įteikti aukas. Abi LLD kuopos, 137 kp. Posančalyje ir 47 kp. Fronteneke užsidėjo sau kvotas sukelti po 100 dolerių iki minimo koncerto. Šių kuopų moterų skryiai taipgi nemano pasiduoti. Jos ir ras būdus prisidėti prie taip kilnaus darbo.

Zanavykė

Po Karo Žada

Rūpintis Žmonėmis

(Atkelta nuo 1-mo pusl.)
"Baimė nedarbo, kuri iškyla tenai, kur nėra darbo nepaisant nuro dirbti, yra tikrai viena iš daugelio baimių, kurios iškyla iš to, kad neužtikrinamas medžio ja darbininkų mintis. Tos baimės iškyla tenai, kur, per neuztektiną kompensaciją, ligas, susižeidimą, ar nelaimės, pajėgumas dirbti, laipsniškai, jei ne visai, pražudomas. Baimės iškyla tenai, kur padidėję reikalai sutikimui tuojautinių šeimynos reikalų atneša didesnę vargą. Baimė atsiranda vien tik pagalvojus apie amžių, kuris verčia pasirinkti vieną iš dviejų, vargą, ar priklausomybę. Kol tos baimės nebus pašalintos, karas už laisvę nebus laimėtas.

"Nauja tvarka pasaulyje užviešpataus tikrai tuomet, kada teisėtos žmonijos baimės bus pašalintos. Senoji tvarka buvo paremta baimė, išsukiančia konfliktus kaip industrijoj, taip ir tarptautiniuos santykiuos. Nauja tvarka turi būti paremta patikėjimu, vedančiu prie kooperacijos tarp partijų ir industrijos ir tarp pasaulio tautų. Nauja tvarka turi būti paremta ant žmonių teisių; ne ant nuosavybės, privilegijos ar užimamos vietos teisių. Nauja tvarka turi būti pasaulinė tvarka."

Paiškojimas

Paiškau draugo Antano Obsendos. Pirmiau gyveno Albertoje. Jis pats, ar kas apie jį žinot, prašau pranešti šiuo adresu:
F. Jokubaitis
Camp 4,
Ripko Timber Co.
Hearst, Ont.

Paiškojimas

Aš, Timpas Alekas, paiškau savo žmonos Zosės Timpienės, kuri prasišalino nuo manęs 1936 metais. Turiu svarbų reikalą. Prašau atsišaukti arba kas žinote, kur ji yra, malonėkite pranešti, už ką būsiu dėkingas.

WASHINGTON. — Prezidentas Ruzveltas savo kalboje per radio pareiškė, kad Sąjunginių Tautų vadovybės numato reikalą atidaryti ofensyvą prieš Japoniją ir Vokietiją, kad palengvinti Sovietam ir Kinam, bet kada ir kur, tai negalys pasakyti.

Tanneris yra prezidentas Amalgamated Engineering Unijos, kuri skaitoma didžiausia kariškos gamybos unija Britanijoje. Ji turi \$20,000,000 savo išde.

LONDON. — L. S. Amer, valstybės sekretorius del Indijos ir Burmos, pranešė, kad per pastaruosius susikirtimus Indijoje buvo 846 asmenys užmušti ir 2,024 sužeisti.

PER SUSIKIRTIMUS INDIJOJ UŽMUSTA VISO 846 ASMENYS

V. GRYN ATMETĖ BRITŲ PASIŪLYMĄ

(Atkelta nuo 1-mo pusl.)
Jrodė daugiau negu kas kitas, kad industrinė produkcija del visos šalies ir visų žmonių labo reiškia didelį skirtumą ištisioj industrijos organizacijoj.

"1924, 1927 ir vėl 1933 metais Britanijos unijų delegacijos lankėsi Sovietų Rusijoje ir sugrįžusios pranešė, kad tenai darbininkai yra savo šalies savininkai ir kontrolieriai."

Škaitykit ir Platinait

LIAUDIŲ BALSĄ

Tel. PL. 9859 Cyt. DO. 5947

Advokatas

J. M. Rosenfeldas

Kalba Lietuviškai
Atlieku visus teismų patarimus, parūpinu pilietybės dokumentus, įgaliojimus, morganizacijas ir kt.

29 St. James St E. Kamb 26
MONTREAL, QUE.

Tel. HA. 8477

Dr. J. O. Villeneuve

Venerinųjų Ligų Specialistas
Gydo siphilį, gonorėją ir tikrina kraują.

Ofiso valandos: 1 iki 9 v.v.
1107 ST. DENIS STREET
MONTREAL, QUE.
Netoli Dorchester St.

Tel. CRescent 4334

DR. DORA GORDON

DANTŲ GYDYTOJA
Kalba Lietuviškai

Valandos: 10-12 val. ryto, 2-3 val. p.p. ir 7-9 val. vak.
5136 PARK AVE. — MONTREAL, QUE.

Dr. Roman Pniewski

Daugelį Metų Praktikuojęs Didelėse Ligotinėse ir Klinikose Europoje ir Amerijoje

Specialistas Venerinųjų Ligu ir Akušerijos

3537 PARK AVE. Tel. HA. 7623 MONTREAL

Valandos Nuo 3 iki 9 Val. Po Pietų

Tel. LA. 4441

Daktaras H. Rosenfeld'as

Oficialus M.L.S.D.P.D. ir D.L.K.V.N.P.D. Gydytojas

KALBA LIETUVIŠKAI

Valandos: 2-4 val po piet, 7-8 val. vak. ir sulgy susitarimo

4539 PARK AVE. MONTREAL, QUE.

Tel. DO. 1900 DO. 2500

Daktaras Rabinovičius

Chirurgas Specialistas

Turiu savo ligoninę, egzaminuoju ir gydau įvairias ligas. Darau visokias operacijas ir peršvietimus (X - Rays). Vytauto Klubo ir M.L.S. ir D.P.D. nariams pagiginta kaina.

201 ST. JOSEPH BLVD. WEST, MONTREAL, QUE.



Tim Buck, Kanados Komunistų partijos generalis sekretorius, kuris kartu su kitais partijos vadais buvo geruoju pasidavęs policijai ir po to paliuosotas. Pereitą antradienį jis kalbėjo nuo vienos platformos su Ontarijos premjeru Hepburnu.

Tanneris yra prezidentas Amalgamated Engineering Unijos, kuri skaitoma didžiausia kariškos gamybos unija Britanijoje. Ji turi \$20,000,000 savo išde.

PER SUSIKIRTIMUS INDIJOJ UŽMUSTA VISO 846 ASMENYS

V. GRYN ATMETĖ BRITŲ PASIŪLYMĄ

(Atkelta nuo 1-mo pusl.)
Jrodė daugiau negu kas kitas, kad industrinė produkcija del visos šalies ir visų žmonių labo reiškia didelį skirtumą ištisioj industrijos organizacijoj.

"1924, 1927 ir vėl 1933 metais Britanijos unijų delegacijos lankėsi Sovietų Rusijoje ir sugrįžusios pranešė, kad tenai darbininkai yra savo šalies savininkai ir kontrolieriai."

Škaitykit ir Platinait

LIAUDIŲ BALSĄ

Tel. PL. 9859 Cyt. DO. 5947

Advokatas

J. M. Rosenfeldas

Kalba Lietuviškai
Atlieku visus teismų patarimus, parūpinu pilietybės dokumentus, įgaliojimus, morganizacijas ir kt.

29 St. James St E. Kamb 26
MONTREAL, QUE.

Tel. HA. 8477

Dr. J. O. Villeneuve

Venerinųjų Ligų Specialistas
Gydo siphilį, gonorėją ir tikrina kraują.

Ofiso valandos: 1 iki 9 v.v.
1107 ST. DENIS STREET
MONTREAL, QUE.
Netoli Dorchester St.

Tel. CRescent 4334

DR. DORA GORDON

DANTŲ GYDYTOJA
Kalba Lietuviškai

Valandos: 10-12 val. ryto, 2-3 val. p.p. ir 7-9 val. vak.
5136 PARK AVE. — MONTREAL, QUE.

Dr. Roman Pniewski

Daugelį Metų Praktikuojęs Didelėse Ligotinėse ir Klinikose Europoje ir Amerijoje

Specialistas Venerinųjų Ligu ir Akušerijos

3537 PARK AVE. Tel. HA. 7623 MONTREAL

Valandos Nuo 3 iki 9 Val. Po Pietų

Tel. LA. 4441

Daktaras H. Rosenfeld'as

Oficialus M.L.S.D.P.D. ir D.L.K.V.N.P.D. Gydytojas

KALBA LIETUVIŠKAI

Valandos: 2-4 val po piet, 7-8 val. vak. ir sulgy susitarimo

4539 PARK AVE. MONTREAL, QUE.

Tel. DO. 1900 DO. 2500

Daktaras Rabinovičius

Chirurgas Specialistas

Turiu savo ligoninę, egzaminuoju ir gydau įvairias ligas. Darau visokias operacijas ir peršvietimus (X - Rays). Vytauto Klubo ir M.L.S. ir D.P.D. nariams pagiginta kaina.

201 ST. JOSEPH BLVD. WEST, MONTREAL, QUE.